
new brand,
logo, graphic
& interior
design

Nová kavárna vznikala koncem roku 2016 v prostorách bý-
valé večerky. Prázdný, nažluto vymalovaný prostor neměl 
jméno, ani podobu. Bylo na čase to změnit a nabídnou 
zákazníkům v brněnských Medlánkách atraktivní prostředí 
doplněné o originální značku a jednoduchou přehlednou 
komunikaci.

Kavárna je umístěna v centru brněnské části Medlánky vedle 
kruhového objezdu, který je nejen místním klíčovým orien-
tačním bodem, ale i místem, kde se každý obyvatel denně 
párkrát otočí. Jelikož celý koncept kavárny vychází z italské 
přípravy kávy, volba názvu Rotatoria = italsky kruhový ob-
jezd / kolotoč, byla trefou do černého. Celá značka je tak 
absolutně lokálně zasazena. Logo doplňuje klíčový symbol, 
který je přesným půdorysem tohoto kruhového objezdu ve 
stylizaci ruční kresby (nepravidelné tvary). Kromě názvu, 
loga a kompletní komunikace vznikla i celková podoba in-
teriéru. Naleznete zde sezení vysoké, klasické i velký kulatý 
stůl v centrální části zadní místnosti, která je zakončena po-
hodlnou „lounge“ zónou. Interiér i celá komunikace se ne-
sou v klidných tónech šedé v kombinaci se světlým dřevem 
a černým nábytkem.



„ Dlouhá cesta hledání názvu a podoby loga. Bylo potře-
ba lokalitu nastudovat opravdu velmi důkladně. Pochopit 
místní klíčová místa, četnost jejich návštěvnosti a jejich 
důležitost. Půdorys kruhového objezdu nedaleko kavárny 
se pak stal výrazným symbolem. Neuvěřitelná přeměna 
interiéru i po několika letech úspěšného fungování stále 
nabízí útulnou a příjemnou atmosféru, ve které si nalez-
nete oblíbené místo při každé příležitosti i části dne, kdy 
kavárnu navštívíte. U tohoto projektu vše zapadlo do sebe 
s naprostou přesností a vznikl tak velmi trvanlivý koncept, 
který dlouhodobě vyžaduje jen minimální vizuální údržbu 
a obměnu.“




